
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1133
19 Οκτωβρίου 2005

10729

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 141,5 

στρεμμάτων στη θέση «ΓΚΟΥΦΑΛΟ» Δ.Δ. Αγίου 
Γεωργίου και «ΓΚΡΕΜΠΟ» Δ.Δ. Δρυοφύτου του 
Δήμου Φιλιππιάδας Νομού Πρέβεζας.  ........................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 68,000 
στρεμμάτων, στη θέση «Μαυρομάτι» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Κερασιάς του Δήμου Κάρλας, Ν. Μαγνη−
σίας.  ......................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,524 στρ. στη 
θέση «Δομού Σκάλα» περιφέρειας Δ.Δ. Τσουκα−
λάδων Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας».  ......... 3

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
πόλης Αλεξάνδρειας Ν. Ημαθίας στο Ο.Τ. 114.  .... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2844 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 141,5 στρεμ−

μάτων στη θέση «ΓΚΟΥΦΑΛΟ» Δ.Δ. Αγίου Γεωργίου 
και «ΓΚΡΕΜΠΟ» Δ.Δ. Δρυοφύτου του Δήμου Φιλιπ−
πιάδας Νομού Πρέβεζας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργά−
νωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότε−
ρα των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1, όπως ισχύουν 
σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υ.Α.Α.Τ.

3. Την υπ’ αριθμ. 13519/7.7.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων 
κ.τ.λ. (ΦΕΚ 1115/23.7.2004 τ.Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 27397/28.9.2005 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση εμ−
βαδού 141,5 (εκατόν σαράντα ένα και ήμισυ) στρεμμάτων. 
Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΓΚΟΥΦΑΛΟ» 
Δ.Δ. Αγίου Γεωργίου και στη θέση «ΓΚΡΕΜΠΟ» Δ.Δ. Δρυ−
οφύτου του Δήμου Φιλιππιάδας του Νομού Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−
Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
σή μας εξαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτική Δασική έκταση.
Νότια: Με Επαρχιακό δρόμο Αγίου Γεωργίου − Δρυ−

οφύτου.
Ανατολικά: Με Επαρχιακό δρόμο Αγίου Γεωργίου − 

Δρυοφύτου.
Δυτικά: Με Δημοτική Δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, κατά την 
31 Αυγούστου του έτους 2005, από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από αραιά άτομα αειφύλ−
λων πλατύφυλλων και ασφάκα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Οκτωβρίου 2005
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΡΓΟΣ



10730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10731

Αριθμ. 2623 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 68,000 

στρεμμάτων, στη θέση «Μαυρομάτι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κερασιάς του Δήμου Κάρλας, Ν. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις»
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 &
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Το άρθρο 6 του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 

αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δ/
ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 5825/22.9.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 68,000 στρεμ. (εξήντα οκτώ στρεμμά−
των). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Μαυρομά−
τι» περιφέρειας Δ.Δ. Κερασιάς Δήμου Κάρλας, του Νομού 
Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρός
Δυτικά: Κοινοτική (Δημοτική) δασική έκταση
Βόρεια: Κοινοτική (Δημοτική) δασική έκταση
Νότια: Κοινοτική (Δημοτική) δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−
σης την 2α Ιουλίου 2005 από πυρκαϊά δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 28 Σεπτεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΕΥΣΤ. ΣΤΑΘΑΡΑΚΟΣ



10732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10733

Αριθμ. 2224 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,524 στρ. στη θέση 

«Δομού Σκάλα» περιφέρειας Δ.Δ. Τσουκαλάδων Δή−
μου Λευκάδας Νομού Λευκάδας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του άρθρου 9 του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2071/30.8.2005 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 0,524 στρ. (πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλι−
οστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται 
στην θέση «Δομού Σκάλα», περιφέρειας Δ.Δ. Τσουκαλά−
δων, Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται 
με τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό
Nότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με αγρό και δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 14 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



10734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10735

Αριθμ. Δ13α.οικ.3298 (4)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου

πόλης Αλεξάνδρειας Ν. Ημαθίας στο Ο.Τ. 114.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α/16.8.1923) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.».
2. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 3.4.1929 «περί ΓΟΚ του 

κράτους» και ειδικότερα του άρθρου 21 αυτού.
3. Το ν. 2831/2000 «τροποποίηση των διατάξεων του ν. 

1577/1985 “Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός” και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 29 
αυτού.

4. Το ν. 3044/2002 και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.
5. Την υπ’ αριθμ. Γ 76816/3255/11.11.1985 απόφαση του 

Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. (ΦΕΚ 820Δ/21.12.1985) «Περί εγκρί−
σεως του Γ.Π.Σ. Δήμου Αλεξάνδρειας», όπως τροπο−
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Γ.42259/2247/10.6.1988 όμοια 
(ΦΕΚ 552Δ/2.8.1988).

6. Την οριστική διανομή Αλεξάνδρειας 1938 όπως 
εγκρίθηκε από το Υπουργείο Γεωργίας, με τις μεταβο−
λές που έχει υποστεί και η οποία επέχει θέση εγκεκρι−
μένου ρυμοτομικού διαγράμματος.

7. Την υπ’ αριθμ. 65ΕΠΑ/8.3.1988 απόφαση Νομάρχη 
Ημαθίας περί «καθορισμού όρων δόμησης, πρασιών, 
δικτύου πεζοδρόμων, χρήσεων γης κ.λ.π. στην πόλη 
της Αλεξάνδρειας και στον οικισμό Σχοινά του Δήμου 
Αλεξάνδρειας».

8. Την υπ’ αριθμ. 272/2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αλεξάνδρειας για κίνηση διαδικασίας τρο−
ποποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως και τον 
χαρακτηρισμό του υπ’ αριθμ. 1220 οικοπέδου ως χώρου 
πρασίνου.

9. Την υπ’ αριθμ. 13/25.6.2004 εισήγηση του Πολεοδο−
μικού Γραφείου Αλεξάνδρειας.

10. Την από 26.8.2004 2η πράξη του 4ου/2004 πρακτικού 
του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν. Ημαθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 29/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αλεξάνδρειας.

12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η νόμιμη διαδικασία 
ανάρτησης και δημοσιοποίησης των αποφάσεων και 
δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις.

13. Την από 20.5.2005 θετική γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου Χ.Ο.Π. Ν. Ημαθίας, όπως αυτή διατυπώνεται στην 1η 
πράξη του 3ου/2005 πρακτικού του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ−
μοτομικού σχεδίου της πόλης Αλεξάνδρειας Ν. Ημα−
θίας στο Ο.Τ. 114, με χαρακτηρισμό τμήματος του υπ’ 
αριθμ. 1220 οικοπέδου εμβαδού 172,96 τ.μ., όπως αυτό 
περιγράφεται με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΑ στο διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της, ως «χώρου πρασίνου».

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ή του οικείου Ο.Τ.Α.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση 
προσφυγής ενώπιον του Γ.Γ. της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας, για παράβαση νόμου, σύμφωνα με το 
άρθρο 18 παρ. 12 του ν. 2218/1994, εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρ−
θρου 7 του ν. 2839/2000.

Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα που τη συ−

νοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Βέροια, 23 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΔΙΟΥΔΗΣ



10736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


